
 
 

LA PLATA, 
 
 
 

VISTO el DECRETO 256 del 28 de febrero de 2005, 
modificatorio del DECRETO 2485 del 3 de setiembre de 1992, y la 
RESOLUCIÓN N° 894 del 18 de marzo de 2005; y 
 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 

Que el mencionado Decreto señala en sus fundamentos 
que es preciso articular la conducción de los servicios educativos de 
diferentes niveles, modalidades y especialidades mediante la figura de un 
Director Institucional que otorgue mayor coherencia al funcionamiento del 
conjunto; 
 

Que, en tal sentido, mediante el ARTÍCULO 3° del ci tado 
DECRETO 256/05 se crea en el escalafón de cada uno de los niveles, 
modalidades y especialidades, el cargo de Director Institucional; 
 

Que dicha previsión tiene en consideración nuevas 
formas de organización escolar con nuevos roles, cuyo centro de atención es 
la trayectoria educativa de los alumnos; 
 

Que la RESOLUCIÓN N° 894/05 define a las Escuelas 
de Educación Técnica y de Educación Agraria como “unidades de gestión 
curricular de seis años de duración, conformadas por los tres años de la 
Educación Secundaria Básica y Trayectos Pre Profesionales y los tres años 
del Nivel Polimodal y Trayectos Técnico – Profesionales” preparando a los 
alumnos con continuidad en estudios con proyección laboral o de continuidad 
de estudios superiores;  
 

Que los actuales Directores de las Escuelas de 
Educación Técnica reúnen los antecedentes y experiencia necesarios en la 
especificidad curricular para conducir la totalidad de la unidad educativa que 
tiene por misión formar técnicos de Nivel Medio; 
 

Que es preciso delinear y definir el rol y competencias 
del Director Institucional de las Escuelas de Educación Técnica y todo otro 
aspecto de la función que posibiliten su plena instauración en la organización 
escolar; 
 

Que es oportuno y conveniente determinar una carga 
horaria del Director Institucional adecuada a las necesidades de servicios 
educativos especialmente considerados por cantidad de alumnos y número de 
secciones;  

/// 



 
///-2- 

   
Que el Consejo General de Cultura y Educación ha 

dictaminado favorablemente sobre el objeto del presente acto resolutivo en el 
marco de la competencia que emana del ARTÍCULO 43 de la Ley 11.612; 
 

Que el ARTÍCULO 33 incisos, a) y u) de la Ley 11.612 
habilitan para el dictado del presente; 
 
 
 

Por ello, 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIÓN 
 

RESUELVE 
 
 

ARTICULO.1°:  Establecer que la unidad de gestión curricular conformada por 
-------------------- 3 años de Educación Secundaria Básica y 3 años de 
Educación Polimodal Técnica de cada Escuela de Educación Técnica se 
denominará y estará bajo la conducción de un Director Institucional, 
conservando el número y el nombre de la Escuela de Educación Técnica que 
le diera origen, conformando ambos niveles una efectiva unidad curricular de 
seis años de duración.-------------------------------------------------------------------------- 
 
 
ARTICULO 2°:  Crear el cargo de Director Institucional en las Unidades               
--------------------- Educativas Institucionales de Educación Técnica sobre la 
base de las Escuelas de Educación Técnica que figuran en los ANEXO I, que 
consta de Fojas 1 (UNO) y su vuelta y Fojas 2 (DOS) y ANEXO II que consta 
de Fojas 1 (UNO) y su vuelta y que forman parte de la presente 
RESOLUCION.------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
ARTICULO 3°:  Establecer que el cargo de Director Institucional creado sobre   
-------------------- el Anexo I por el Articulo precedente tendrán carga horaria de 
ocho horas de jornada completa con desempeño de ocho horas diarias.--------- 
 
ARTICULO 4°:  Establecer que el cargo de Director Institucional creado sobre   
--------------------- el Anexo II por el Articulo 2° serán de jornada simple.------------  
 
 
ARTICULO 5°:  Establecer que el Director Institucional conducirá la Unidad                
---------------------- Educativa Institucional conforme las funciones que surgen 
del ANEXO III que consta de 1 (UNA) foja y forma parte de la  presente 
RESOLUCION.------------------------------------------------------------------------------------ 
 

/// 
 



///-3- 
 
ARTICULO 6°:  Establecer que la función de Director Institucional será                        
--------------------- asignado a los actuales Directores de las Escuelas de 
Educación Técnica en los servicios en los cuales se desempeñan y en el 
carácter de revista que detentan a la fecha.----------------------------------------------- 
 
ARTICULO 7°:  Determinar que las Unidades Educativas Institucionales de      
--------------------- Educación Técnica mantendrán los cargos jerárquicos 
establecidos para la Educación Secundaria Básica y para el Nivel Polimodal 
Técnico.--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTICULO 8°:  Determinar que la Planta Orgánico Funcional de las Unidades 
-------------------- Educativas Institucionales de Educación Técnica  resultará del 
tratamiento de la POF de la Educación Secundaria Básica y de la POF del 
Polimodal Técnico que la conforman según la normativa vigente.------------------ 
 
ARTICULO 9°:  Establecer que lo resuelto en la presente será atendido en la             
--------------------- jurisdicción 1.1.2.20.00.050, ACO 001, partida principal 1 del 
presupuesto vigente.----------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTICULO 10°:  Establecer que la presente Resolución será refrendada por el 
----------------------señor Vicepresidente 1° del C onsejo General de Cultura y 
Educación; por la señora Subsecretaria de Educación y por el señor 
Subsecretario Administrativo.----------------------------------------------------------------- 
 
ARTICULO 11°:  Registrar esta Resolución que será desglosada para su                    
----------------------- archivo en  la Dirección de Coordinación Administrativa, la 
que en su lugar agregará copia autenticada de la misma; comunicar al 
Departamento Mesa General de Entradas y Salidas; notificar al Consejo 
General de Cultura y Educación; a la Subsecretarías de Educación ; a la 
Subsecretaria  Administrativa; a la Dirección Provincial de Planeamiento, a la 
Dirección Provincial de Educación de Gestión Estatal; a la Dirección Provincial 
de Educación de Gestión Privada; a la Dirección General de Administración, a 
la Dirección Provincial de Recursos Humanos, a la Dirección de Inspección 
General, a la Dirección de Educación Polimodal y Trayectos Técnico 
Profesionales al Departamento Presupuesto y demás Direcciones. Publicar en 
el Boletín Oficial, cumplido, archivar.-------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION N°  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I 
E.E.T.con DIRECTOR INSTITUCIONAL DE JORNADA COMPLET A 

 

Nº REGIÓN DISTRITO ESCUELA CLAVE CUE 
DIR 

JORNADA 
COMPLETA 

       

1 1 BERISSO E.E.T. Nº 1 0113MT0001 608831 SI 
2 1 BERISSO E.E.T. Nº 2 0113MT0002 611351 SI 
3 1 ENSENADA E.E.T. Nº 1 0114MT0001 607122 SI 
4 1 ENSENADA E.E.T. Nº 2 0114MT0002 610272 SI 
5 1 LA PLATA E.E.T. Nº 1 0001MT0001 611382 SI 
6 1 LA PLATA E.E.T. Nº 3 0001MT0003 608908 SI 
7 1 LA PLATA E.E.T. Nº 4 0001MT0004 609236 SI 
8 1 LA PLATA E.E.T. Nº 5 0001MT0005 608889 SI 
9 1 LA PLATA E.E.T. Nº 6 0001MT0006 608550 SI 
10 1 LA PLATA E.E.T. Nº 7 0001MT0007 608882 SI 
11 1 LA PLATA E.E.T. Nº 8 0001MT0008 608794 SI 
12 1 MAGDALENA E.E.T. Nº 1 0064MT0001 606785 SI 
13 2 AVELLANEDA E.E.T. Nº 1 0005MT0001 608083 SI 
14 2 AVELLANEDA E.E.T. Nº 2 0005MT0002 607449 SI 
15 2 AVELLANEDA E.E.T. Nº 3 0005MT0003 607347 SI 
16 2 AVELLANEDA E.E.T. Nº 4 0005MT0004 607694 SI 
17 2 AVELLANEDA E.E.T. Nº 5 0005MT0005 610483 SI 
18 2 AVELLANEDA E.E.T. Nº 6 0005MT0006 610803 SI 
19 2 AVELLANEDA E.E.T. Nº 7 0005MT0007 607471 SI 
20 2 AVELLANEDA E.E.T. Nº 8 0005MT0008 610338 SI 
21 2 LANUS E.E.T. Nº 3 0111MT0003 610678 SI 
22 2 LANUS E.E.T. Nº 4 0111MT0004 602827 SI 
23 2 LANUS E.E.T. Nº 5 0111MT0005 609712 SI 
24 2 LANUS E.E.T. Nº 8 0111MT0008 611536 SI 
25 2 LANUS E.E.T. Nº 9 0111MT0009 609708 SI 
26 2 LOMAS DE ZAMORA E.E.T. Nº 1 0062MT0001 608682 SI 
27 2 LOMAS DE ZAMORA E.E.T. Nº 3 0062MT0003 604211 SI 
28 2 LOMAS DE ZAMORA E.E.T. Nº 4 0062MT0004 607669 SI 
29 2 LOMAS DE ZAMORA E.E.T. Nº 5 0062MT0005 610981 SI 
30 2 LOMAS DE ZAMORA E.E.T. Nº 8 0062MT0008 610345 SI 
31 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 1 0069MT0001 608663 SI 
32 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 2 0069MT0002 611926 SI 
33 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 3 0069MT0003 605608 SI 
34 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 4 0069MT0004 607655 SI 
35 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 5 0069MT0005 608189 SI 
36 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 6 0069MT0006 607935 SI 
37 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 7 0069MT0007 608683 SI 
38 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 8 0069MT0008 612421 SI 
39 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 9 0069MT0009 607203 SI 
40 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 11 0069MT0011 611861 SI 
41 4 BERAZATEGUI E.E.T. Nº 1 0119MT0001 611676 SI 
42 4 BERAZATEGUI E.E.T. Nº 2 0119MT0002 609966 SI 
43 4 BERAZATEGUI E.E.T. Nº 3 0119MT0003 610102 SI 
44 4 FLORENCIO VARELA E.E.T. Nº 1 0032MT0001 608432 SI 
45 4 FLORENCIO VARELA E.E.T. Nº 2 0032MT0002 608438 SI 
46 4 FLORENCIO VARELA E.E.T. Nº 3 0032MT0003 611426 SI 
47 4 FLORENCIO VARELA E.E.T. Nº 4 0032MT0004 608849 SI 
48 4 QUILMES E.E.T. Nº 2 0085MT0002 607462 SI 



Nº REGIÓN DISTRITO ESCUELA CLAVE CUE 
DIR 

JORNADA 
COMPLETA 

 
49 

 
4 QUILMES E.E.T. Nº 3 0085MT0003 

 
604067 SI 

50 4 QUILMES E.E.T. Nº 4 0085MT0004 610976 SI 
51 4 QUILMES E.E.T. Nº 5 0085MT0005 607726 SI 
52 4 QUILMES E.E.T. Nº 6 0085MT0006 607320 SI 
53 4 QUILMES E.E.T. Nº 7 0085MT0007 610382 SI 
54 5 ALMIRANTE BROWN E.E.T. Nº 1 0004MT0001 610334 SI 
55 5 ALMIRANTE BROWN E.E.T. Nº 2 0004MT0002 604306 SI 
56 5 ALMIRANTE BROWN E.E.T. Nº 3 0004MT0003 607419 SI 
57 5 EZEIZA E.E.T. Nº 1 0130MT0001 608483 SI 
58 5 PRESIDENTE PERON E.E.T. Nº 1 0129MT0001 609575 SI 
59 5 SAN VICENTE E.E.T. Nº 2 0099MT0002 600110 SI 
60 6 SAN FERNANDO E.E.T. Nº 2 0095MT0002 610503 SI 
61 6 SAN ISIDRO E.E.T. Nº 3 0096MT0003 612207 SI 
62 6 TIGRE E.E.T. Nº 1 0055MT0001 610973 SI 
63 6 TIGRE E.E.T. Nº 2 0055MT0002 611740 SI 
64 6 TIGRE E.E.T. Nº 3 0055MT0003 611831 SI 
65 6 TIGRE E.E.T. Nº 5 0055MT0005 609173 SI 
66 7 GRAL. SAN MARTIN E.E.T. Nº 1 0045MT0001 611553 SI 
67 7 GRAL. SAN MARTIN E.E.T. Nº 2 0045MT0002 601624 SI 
68 7 GRAL. SAN MARTIN E.E.T. Nº 3 0045MT0003 607470 SI 
69 7 GRAL. SAN MARTIN E.E.T. Nº 4 0045MT0004 611554 SI 
70 7 GRAL. SAN MARTIN E.E.T. Nº 5 0045MT0005 611547 SI 
71 7 HURLIGHAM E.E.T. Nº 1 0135MT0001 605218 SI 
72 7 HURLIGHAM E.E.T. Nº 2 0135MT0002 609278 SI 
73 7 TRES DE FEBRERO E.E.T. Nº 1 0117MT0001 609884 SI 
74 7 TRES DE FEBRERO E.E.T. Nº 2 0117MT0002 611716 SI 
75 7 TRES DE FEBRERO E.E.T. Nº 3 0117MT0003 606842 SI 
76 8 ITUZAINGO E.E.T. Nº 1 0136MT0001 606177 SI 
77 8 MERLO E.E.T. Nº 1 0071MT0001 609192 SI 
78 8 MERLO E.E.T. Nº 2 0071MT0002 609193 SI 
79 8 MERLO E.E.T. Nº 3 0071MT0003 608596 SI 
80 8 MERLO E.E.T. Nº 4 0071MT0004 609925 SI 
81 8 MORON E.E.T. Nº 1 0100MT0001 611156 SI 
82 8 MORON E.E.T. Nº 4 0100MT0004 606236 SI 
83 8 MORON E.E.T. Nº 6 0100MT0006 606120 SI 
84 8 MORON E.E.T. Nº 8 0100MT0008 606442 SI 
85 9 JOSE C. PAZ E.E.T. Nº 1 0132MT0001 605640 SI 
86 9 JOSE C. PAZ E.E.T. Nº 2 0132MT0002 605062 SI 
87 9 MORENO E.E.T. Nº 1 0073MT0001 610181 SI 
88 9 MORENO E.E.T. Nº 2 0073MT0002 612062 SI 
89 9 SAN MIGUEL E.E.T. Nº 1 0131MT0001 609181 SI 
90 9 SAN MIGUEL E.E.T. Nº 3 0131MT0003 605618 SI 
91 10 CAÑUELAS E.E.T. Nº 1 0016MT0001 608259 SI 
92 10 GRAL. RODRIGUEZ E.E.T. Nº 1 0044MT0001 610471 SI 
93 10 LUJAN E.E.T. Nº 1 0063MT0001 610009 SI 
94 10 MARCOS PAZ E.E.T. Nº 1 0067MT0001 609299 SI 
95 11 CAMPANA E.E.T. Nº 1 0015MT0001 605822 SI 
96 11 ESCOBAR E.E.T. Nº 1 0116MT0001 607758 SI 
97 11 ESCOBAR E.E.T. Nº 2 0116MT0002 610156 SI 
98 11 ESCOBAR E.E.T. Nº 3 0116MT0003 610189 SI 
99 11 PILAR E.E.T. Nº 1 0083MT0001 610455 SI 



Nº REGIÓN DISTRITO ESCUELA CLAVE CUE 
DIR 

JORNADA 
COMPLETA 

100 11 PILAR E.E.T. Nº 2 0083MT0002 611468 SI 
101 11 ZARATE E.E.T. Nº 1 0047MT0001 606105 SI 

 
102 

 
11 ZARATE E.E.T. Nº 2 0047MT0002 

 
605770 SI 

103 11 ZARATE E.E.T. Nº 3 0047MT0003 605741 SI 
104 12 BARADERO E.E.T. Nº 1 0010MT0001 611266 SI 
105 12 CAP. SARMIENTO E.E.T. Nº 1 0121MT0001 605292 SI 
106 12 RAMALLO E.E.T. Nº 1 0086MT0001 609914 SI 
107 12 SAN NICOLAS E.E.T. Nº 2 0097MT0002 607601 SI 
108 12 SAN NICOLAS E.E.T. Nº 4 0097MT0004 607387 SI 
109 12 SAN NICOLAS E.E.T. Nº 6 0097MT0006 601906 SI 
110 12 SAN PEDRO E.E.T. Nº 1 0098MT0001 605947 SI 
111 13 COLON E.E.T. Nº 1 0022MT0001 611847 SI 
112 13 PERGAMINO E.E.T. Nº 1 0081MT0001 611529 SI 
113 13 PERGAMINO E.E.T. Nº 2 0081MT0002 610810 SI 
114 13 SALTO E.E.T. Nº 1 0066MT0001 611651 SI 
115 14 GRAL. PINTO E.E.T. Nº 1 0042MT0001 606606 SI 
116 14 GRAL. VIAMONTE E.E.T. Nº 1 0048MT0001 603392 SI 
117 14 JUNIN E.E.T. Nº 1 0053MT0001 605577 SI 
118 14 LINCOLN E.E.T. Nº 1 0059MT0001 609473 SI 
119 15 CARLOS CASARES E.E.T. Nº 1 0017MT0001 604806 SI 
120 15 CHIVILCOY E.E.T. Nº 1 0028MT0001 606843 SI 
121 15 NUEVE DE JULIO E.E.T. Nº 2 0076MT0002 611510 SI 
122 15 PEHUAJO E.E.T. Nº 1 0079MT0001 607089 SI 
123 16 GRAL. VILLEGAS E.E.T. Nº 1 0049MT0001 606377 SI 
124 16 RIVADAVIA E.E.T. Nº 1 0088MT0001 606665 SI 
125 16 TRENQUE LAUQUEN E.E.T. Nº 1 0106MT0001 609829 SI 
126 17 RAUCH E.E.T. Nº 1 0087MT0001 607583 SI 
127 18 M.U. DE LA COSTA E.E.T. Nº 1 0123MT0001 608264 SI 
128 19 GRAL. PUEYRREDON E.E.T. Nº 1 0043MT0001 611705 SI 
129 19 GRAL. PUEYRREDON E.E.T. Nº 2 0043MT0002 605933 SI 
130 19 GRAL. PUEYRREDON E.E.T. Nº 3 0043MT0003 605971 SI 
131 19 GRAL. PUEYRREDON E.E.T. Nº 4 0043MT0004 609077 SI 
132 19 GRAL. PUEYRREDON E.E.T. Nº 5 0043MT0005 606224 SI 
133 20 NECOCHEA E.E.T. Nº 2 0075MT0002 606773 SI 
134 20 NECOCHEA E.E.T. Nº 3 0075MT0003 608365 SI 
135 20 TANDIL E.E.T. Nº 2 0102MT0002 613512 SI 
136 21 CORONEL PRINGLES E.E.T. Nº 1 0024MT0001 611195 SI 
137 21 TRES ARROYOS E.E.T. Nº 1 0107MT0001 605980 SI 
138 22 BAHIA BLANCA E.E.T. Nº 1 0008MT0001 611239 SI 
139 22 BAHIA BLANCA E.E.T. Nº 2 0008MT0002 608924 SI 
140 22 BAHIA BLANCA E.E.T. Nº 3 0008MT0003 607146 SI 
141 22 BAHIA BLANCA E.E.T. Nº 4 0008MT0004 607875 SI 
142 22 CORONEL ROSALES E.E.T. Nº 1 0112MT0001 611918 SI 
143 23 DAIREAUX E.E.T. Nº 1 0020MT0001 607254 SI 
144 23 PUAN E.E.T. Nº 1 0084MT0001 610812 SI 
145 24 LOBOS E.E.T. Nº 1 0061MT0001 607975 SI 
146 24 SALADILLO E.E.T. Nº 1 0092MT0001 609502 SI 
147 25 AZUL E.E.T. Nº 2 0007MT0002 609568 SI 
148 25 BOLIVAR E.E.T. Nº 1 0012MT0001 607046 SI 
149 25 OLAVARRIA E.E.T. Nº 2 0077MT0002 603373 SI 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ANEXO II 
E.E.T.con DIRECTOR INSTITUCIONAL DE JORNADA SIMPLE 

 

Nº REGIÓN DISTRITO ESCUELA CLAVE CUE 
DIR 

JORNADA 
COMPLETA 

       

1 1 BRANDSEN E.E.T. Nº 1 0014MT0001 608424 NO 
2 1 LA PLATA E.E.T. Nº 2 0001MT0002 606242 NO 
3 1 LA PLATA E.E.T. Nº 9 0001MT0009 608975 NO 
4 1 PUNTA INDIO E.E.T. Nº 1 0134MT0001 606383 NO 
5 2 AVELLANEDA E.E.T. Nº 9 0005MT0009 607784 NO 
6 2 LANUS E.E.T. Nº 1 0111MT0001 609711 NO 
7 2 LANUS E.E.T. Nº 2 0111MT0002 608747 NO 
8 2 LANUS E.E.T. Nº 6 0111MT0006 608745 NO 
9 2 LANUS E.E.T. Nº 7 0111MT0007 603899 NO 
10 2 LOMAS DE ZAMORA E.E.T. Nº 2 0062MT0002 610978 NO 
11 2 LOMAS DE ZAMORA E.E.T. Nº 6 0062MT0006 611301 NO 
12 2 LOMAS DE ZAMORA E.E.T. Nº 7 0062MT0007 608601 NO 
13 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 10 0069MT0010 605517 NO 
14 3 LA MATANZA E.E.T. Nº 12 0069MT0012 610321 NO 
15 4 QUILMES E.E.T. Nº 1 0085MT0001 610942 NO 

16 
5 

ESTEBAN 
ECHEVERRIA E.E.T. Nº 1 0030MT0001 

615476 
NO 

17 6 SAN FERNANDO E.E.T. Nº 1 0095MT0001 606908 NO 
18 6 SAN FERNANDO E.E.T. Nº 3 0095MT0003 610502 NO 
19 6 SAN ISIDRO E.E.T. Nº 1 0096MT0001 612138 NO 
20 6 SAN ISIDRO E.E.T. Nº 2 0096MT0002 612240 NO 
21 6 SAN ISIDRO E.E.T. Nº 4 0096MT0004 612223 NO 
22 6 TIGRE E.E.T. Nº 4 0055MT0004 610577 NO 
23 6 VICENTE LOPEZ E.E.T. Nº 1 0109MT0001 609581 NO 
24 6 VICENTE LOPEZ E.E.T. Nº 2 0109MT0002 606719 NO 
25 6 VICENTE LOPEZ E.E.T. Nº 3 0109MT0003 608954 NO 
26 6 VICENTE LOPEZ E.E.T. Nº 4 0109MT0004 607339 NO 
27 7 TRES DE FEBRERO E.E.T. Nº 4 0117MT0004 611414 NO 
28 8 ITUZAINGO E.E.T. Nº 2 0136MT0002 605581 NO 
29 9 JOSE C. PAZ E.E.T. Nº 3 0132MT0003 615478 NO 

30 
9 

MALVINAS 
ARGENTINAS E.E.T. Nº 1 0133MT0001 

615477 
NO 

31 9 SAN MIGUEL E.E.T. Nº 2 0131MT0002 605753 NO 

32 
10 

GENERAL LAS 
HERAS E.E.T. Nº 1 0057MT0001 

608027 
NO 

33 10 MERCEDES E.E.T. Nº 1 0070MT0001 609605 NO 
34 10 MERCEDES E.E.T. Nº 2 0070MT0002 617130 NO 
35 10 NAVARRO E.E.T. Nº 1 0074MT0001 602000 NO 
36 10 SAN A. DE GILES E.E.T. Nº 1 0093MT0001 605343 NO 
37 11 ZARATE E.E.T. Nº 4 0047MT0004 617005 NO 
38 12 ARRECIFES E.E.T. Nº 1 0011MT0001 608970 NO 
39 12 SAN NICOLAS E.E.T. Nº 1 0097MT0001 601842 NO 
40 12 SAN NICOLAS E.E.T. Nº 3 0097MT0003 607588 NO 
41 12 SAN NICOLAS E.E.T. Nº 5 0097MT0005 607390 NO 
42 13 ROJAS E.E.T. Nº 1 0089MT0001 607755 NO 
43 13 SAN A. DE ARECO E.E.T. Nº 1 0094MT0001 611332 NO 



Nº REGIÓN DISTRITO ESCUELA CLAVE CUE 
DIR 

JORNADA 
COMPLETA 

44 14 CHACABUCO E.E.T. Nº 1 0026MT0001 609680 NO 
45 14 JUNIN E.E.T. Nº 2 0053MT0002 605576 NO 
46 14 LINCOLN E.E.T. Nº 2 0059MT0002 613500 NO 
47 15 ALBERTI E.E.T. Nº 1 0003MT0001 609636 NO 
48 15 BRAGADO E.E.T. Nº 1 0013MT0001 600741 NO 
49 15 NUEVE DE JULIO E.E.T. Nº 1 0076MT0001 611283 NO 
50 16 SALLIQUELO E.E.T. Nº 1 0120MT0001 607133 NO 
51 16 TRES LOMAS E.E.T. Nº 1 0127MT0001 603874 NO 
52 17 CHASCOMUS E.E.T. Nº 1 0027MT0001 605694 NO 
53 17 MONTE E.E.T. Nº 1 0072MT0001 607483 NO 
54 18 AYACUCHO E.E.T. Nº 1 0006MT0001 609503 NO 
55 18 DOLORES E.E.T. Nº 1 0029MT0001 602493 NO 
56 18 GRAL. MADARIAGA E.E.T. Nº 1 0040MT0001 609595 NO 
57 18 PINAMAR E.E.T. Nº 1 0124MT0001 611971 NO 
58 19 GRAL. ALVARADO E.E.T. Nº 1 0033MT0001 603802 NO 
59 20 BALCARCE E.E.T. Nº 1 0009MT0001 606193 NO 
60 20 NECOCHEA E.E.T. Nº 1 0075MT0001 609866 NO 
61 20 TANDIL E.E.T. Nº 1 0102MT0001 606197 NO 
62 20 TANDIL E.E.T. Nº 3 0102MT0003 610222 NO 
63 21 BENITO JUAREZ E.E.T. Nº 1 0052MT0001 609603 NO 
64 21 CNEL. DORREGO E.E.T. Nº 1 0023MT0001 609911 NO 
65 23 CORONEL SUAREZ E.E.T. Nº 1 0025MT0001 609309 NO 
66 23 SAAVEDRA E.E.T. Nº 1 0091MT0001 605959 NO 
67 24 LAS FLORES E.E.T. Nº 1 0056MT0001 609538 NO 
68 24 ROQUE PEREZ E.E.T. Nº 1 0090MT0001 607052 NO 

69 
24 

VEINTICINCO DE 
MAYO E.E.T. Nº 1 0108MT0001 

605600 
NO 

70 25 AZUL E.E.T. Nº 1 0007MT0001 609280 NO 
71 25 OLAVARRIA E.E.T. Nº 1 0077MT0001 609480 NO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
ANEXO III 

 
DIRECTOR INSTITUCIONAL de UNIDADES EDUCATIVAS 

INSTITUCIONALES DE EDUCACIÓN TÉCNICA  
 
 

 
 
Funciones: 
 
1. Gestionar con responsabilidad plena, todas las acciones administrativas de 

la Unidad Educativa Institucional de Educación Técnica, procurando una 
adecuada participación de todos los actores y una correcta asignación y 
distribución de recursos humanos y materiales que requiera el Proyecto 
Educativo Institucional. 

 
2. Asesorar en forma directa, conduciendo y organizando al personal 

directivo, docente y no docente de la Unidad Educativa Institucional de 
Educación Técnica, con visión compartida y trabajo en equipo. 

 
3. Proyectar y proponer la Planta Orgánica Institucional de la Unidad 

Educativa Institucional de Educación Técnica. 
 
4. Ser responsable del patrimonio de la Unidad Educativa Institucional de 

Educación Técnica según la normativa establecida. 
 
5. Gestionar con responsabilidad plena todas las actividades pedagógicas de 

la Unidad Educativa Institucional de Educación Técnica tendientes a lograr 
la efectiva integración, la óptima gestión curricular integral y la formación 
técnico profesional del alumnado. 

 
6. Ejercer representatividad oficial y legitimar con su refrenda toda 

documentación relativa a la Unidad Educativa Institucional de Educación 
Técnica. 

 
7. Asesorar a la Asociación Cooperadora en todas las acciones que le son 

propias. 
 
8. Establecer vínculos con asociaciones de productores o entidades 

relacionadas con el sector productivo, empresarial y/o sindical que puedan 
cooperar con la Unidad Educativa Institucional de Educación Técnica en el 
fortalecimiento de la formación técnico profesional del alumnado. 

 


